令和５年度

第３回 阿波市教育委員会定例会会議録

阿波市教育委員会

2

令和５年度第３回 阿波市教育委員会定例会会議録

１ 日  時  令和５年６月２２日（木）

    開会 午後２時００分

    閉会 午後２時１５分

２ 場  所  阿波市役所 本庁 ３階 ３０６会議室

３ 出席委員

教   育   長   髙 田   稔

教育長職務代理者   庄 野 憲 二

委      員   重 清 由 充

        委      員   細 川 敬 雄

４ 会議出席者

        教 育 部 長   森 友 邦 明

        教 育 次 長   佐 藤 正 彦

        教育次長兼教育総務課長   酒 巻 達 也

        学 校 教 育 課 長   前 田 耕 志

        社 会 教 育 課 長   板 東   毅

        学校給食センター所長   井 内   徹

    （書記）教育総務課課長補佐    佐 坂 景 子

５ 議題

（１）人事に関する案件について

（２）準要保護の認定について

3

会議の大要は、次のとおり。

【髙田教育長】定例会を開催する旨を告げる。

前回会議録の承認について

【髙田教育長】前回会議録の承認について何かご意見ございませんか。

  〈質 疑〉

なし

【髙田教育長】それでは承認いたします。

教育長の報告について

【髙田教育長】５月２５日から６月２２日までの、主だった教育委員会行事について報告。何

かご質問はございませんか。

〈質 疑〉

なし

【髙田教育長】報告を終わり、議事に進みたいと思います。ただいまから議案審議に入ります。

議案第１号は「人事に関する案件について」でございます。また議案第２号は個人情報が含

まれる内容となりますので、阿波市教育委員会会議規則第１７条の第１項の規定により秘密

会とし、非公開としてよろしいか。

【各委員】異議なし

【髙田教育長】異議なしと認め、議案第１号及び議案第２号は秘密会とし、非公開といたし

 ます。

 〈秘密会〉

【髙田教育長】秘密会を解きます。以上で本定例会に付議された議案はすべて終了しました。

その他

【髙田教育長】委員、事務局に何かあるか尋ねる。

【板東社会教育課長】社会教育課から令和５年度吉野ウォーターパークの営業について説明さ

せていただきます。昨年度は新型コロナウイルス感染症対策といたしまして、入場者数の制

限を行いながら営業を行いましたが、令和５年５月８日から新型コロナウイルス感染症の位

置づけが５類感染症となったことから、今年度は入場者数の制限は行わず営業をいたします。

利用期間は７月２１日から８月２７日までとし、お盆期間８月１１日から８月１５日は営業

を中止といたします。なお、更衣室は狭小であるため昨年度と同様にソーシャルディスタン

4

スをとりながら利用していただき、男女ともに１回あたり１０人を限度といたします。また、

水着着用の上でご来場していただくよう、ケーブルテレビやホームぺージでお願いしていく

方向で考えております。

【髙田教育長】ただ今の件について、ご質問等ございませんか。

  〈質 疑〉

なし

【佐藤教育次長】明日から学校訪問が始まります。受付の時間は前にお知らせしましたとおり、

午前の部が８時５０分から９時、午後の部が１時２０分から１時３０分です。よろしくお願

いいたします。

【髙田教育長】ただ今の件について、ご質問等ございませんか。

  〈質 疑〉

なし

【髙田教育長】それでは、以上を持ちまして、令和５年度第３回阿波市教育委員会定例会を終

了します。ありがとうございました。

閉     会

5

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和５年６月２２日

教 育 長

教育長職務代理者

委       員

委       員

教育総務課課長補佐